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Sesja edukacyjna „Martyrologia ludności żydowskiej
w okresie II wojny światowej. Przechowywanie
pamięci w świadomości historycznej” – Poznań, 20
maja 2008 r.

We wtorek 20 maja 2008 w siedzibie  poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej odbyła
się  sesja  edukacyjna  „Martyrologia  ludności  żydowskiej  w  okresie  II  wojny  światowej.
Przechowywanie pamięci w świadomości historycznej”. Sesja adresowana była do młodzieży szkół
licealnych i gimnazjalnych Poznania i Wielkopolski, którzy licznie przybyli do siedziby oddziału.

Wprowadzenia  do  sesji  dokonał  dr  hab.  Krzysztof  Brzechczyn  (OBEP  IPN  Poznań),  który  w
referacie  „Pamięć  historyczna  a  świadomość  historyczna.  Pola  współpracy  i  konfliktu”
scharakteryzował oba pojęcia: „pamięć historyczną” i „świadomość historyczną” oraz przedstawił
związki i wzajemne relacje zachodzące pomiędzy nimi.

Anka Grupińska w wystąpieniu „Powstanie w Getcie Warszawskim w świetle relacji uczestników i
świadków” opowiedziała o okolicznościach swojego pierwszego spotkania z Markiem Edelmanem i
o zbieraniu relacji uczestników powstania w getcie warszawskim.

Zbigniew Pakuła w prelekcji  „Losy Żydów Poznania i  Wielkopolski  po 1945 roku” mówił  o swojej
pierwszej  podróży  do  Izraela  i  nieoczekiwanych  spotkaniach  z  polskimi  Żydami  pochodzącymi  z
Poznania i Wielkopolski.

Sława  Piasecka  przedstawiła  temat  „Dokumentowanie  pamięci  o  Żydach  polskich  w  mediach”,
omawiając   swoje  doświadczenia  z  popularyzowania  tematyki  żydowskiej  w  środkach  masowego
przekazu.

Martyrologię ludności żydowskiej  w Kraju Warty oraz specyfikę położenia Żydów w Poznańskiem
w  okresie  międzywojennym  i  okresie  II  wojny  światowej  przedstawiła  dr  Anna  Ziółkowska  w
referacie „Dzieje Żydów w Poznaniu i Wielkopolsce w okresie II wojny światowej”.

Po wystąpieniach odbyła się żywa i interesująca dyskusja, podczas której prelegenci odpowiadali
na pytania licznie zgromadzonych słuchaczy.
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